Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красномайская средняя общеобразовательная школа имени С.Ф.Ушакова»

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024 г.                                                                    № 101В – ОД

«Об обеспечении бесплатным двухразовым

питанием детей с ограниченными возможностями

здоровья на 2024-2025 учебный год»

 В соответствии со статьями 37,41, частью 7 статьи 79 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 №

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования Тверской области от 09.01.2023

№ 14/ПК «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях в 2023 году», Постановление

администрации Вышневолоцкого городского округа от 29.08.2023 года №

213 «О внесении изменений в постановление Администрации

Вышневолоцкого городского округа от 24.01.2023 № 21 «Об утверждении

стоимости бесплатного питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого городского  округа на

2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях.

        2. Утвердить график посещения столовой (Приложение 3).

        3. Ответственному за организацию питания учащихся социальному

педагогу Певцовой И.В. организовать работу по организации двухразового

питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным образовательным

программам:

- сформировать списки обучающихся с ОВЗ, в том числе обучающихся,

находящихся на индивидуальном обучении на дому (при наличии);

- обеспечить в течение 5-ти рабочих дней информирование родителей

(законных представителей) о порядке и условиях предоставления условиях

бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ;

- сформировать пакет документов на каждого обучающегося с ОВЗ согласно

п.2.5. Порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных  учреждениях

Вышневолоцкого городского округа бесплатным двухразовым питанием, утв.

Постановлением администрации Вышневолоцкого городского округа «Об

утверждении Порядка обеспечения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Вышневолоцкого городского округа бесплатным двухразовым

питанием».

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор                                                      О.К. Виноградова

		2024-09-11T23:57:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.Ф. УШАКОВА"